
Expte.900-20793/99.- 

La Plata, 5 de abril de 2000.- 
 
 VISTO las presentes actuaciones por las que el Consejo 
Académico en su Sesión de fecha 8 de noviembre de 1999 aprobara por 
unanimidad la implantación del Modelo de Curriculum que obra a fs.12/15, 
tomando en cuenta las recomendaciones que con posterioridad realizara la señora 
Directora del Area Operativa y habiéndosele efectuado los ajustes 
correspondientes; y 
CONSIDERANDO: 
 que el Consejo Académico en Sesión de fecha 3 de abril del 
año en curso aprobó por unanimidad, lo dictaminado a fs.26/30 por la Comisión de 
Enseñanza y Concursos; 
 
Por ello, 
 
EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, 
en uso de sus atribuciones, 
 
 

R E S U E L V E : 
 
 
Art.1º: Sustituir el Modelo de Curriculum aprobado por Resolución nº622/99 que 

obra a fs.12/15 de este expediente, por el Modelo de Currículum que se 
agrega como Anexo I y pasa a formar parte integrante de la presente 
Resolución. 

 
Art.2º: Regístrese, remítase copia para su divulgación a los Departamentos 

Docentes y a Sala de Profesores; tomen razón las Secretarías de Asuntos 
Académicos y de Gestión de Trabajos a Terceros y pase para su 
conocimiento y efectos a la Dirección del Area Operativa y a los 
Departamentos de Despacho, Concursos y Mesa de Entradas; cumplido 
archívese.- 

 
 
PGP 
pat 



Expte.900-20793/99.- 

 
CURRICULUM VITAE NORMALIZADO 

 
01 -  ANTECEDENTES PERSONALES 
 Apellido: 
 Nombres: 
 Lugar de Nacimiento:     Fecha de Nacimiento: 
 Nacionalidad:      Estado Civil: 
 Documento de Identidad DNI - LC - LE  Nro.: 
 Cédula de Identidad Nro.:    Policía: 
 Domicilio Real: Calle:   Nº: Localidad: 
 C.P.:    Provincia: 
 Teléfono:   Fax:   E-Mail: 
 Domicilio constituido Dentro del Radio Urbano de La Plata (Art. 20 Ord. 101) 
 Calle:    Nº:  Piso:  Dpto.: 
 Teléfono:   Fax:    
 
 
02 -   ESTUDIOS REALIZADOS Y TITULOS OBTENIDOS. 
 Indicar Facultad o Escuela Superior y fecha en que fueron otorgados, los 

títulos universitarios no expedidos por la Facultad o Escuela Superior que 
llama a Concurso, deberán presentarse en fotocopias legalizadas o en sus 
originales. Estos serán devueltos al aspirante previa autenticación por cada 
Unidad Académica de una fotocopia que se agregará al expediente del 
concurso. 

  
 Universitarios: 
 De grado: 
 De Post-Grado 
 Otros estudios superiores: 
 
 
03 -  TESIS DE DOCTORADO O MAESTRÍA 
 Título: 
 
 Realizada en: 
 
 Director de Tesis:      Calificación: 
 
 
04 -  BECAS 
 Tipo: 
 Fecha Inicio:   Fecha Terminación 
 Lugar: 
 Institución Otorgante: 
 Por concurso:  Si  No 
 
 
05 -  CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO SEGUIDOS 
 Nombre: 
 Duración: 
 Asistido o aprobado: 
 Institución: 
 Carga horaria: 
 
06 -  DISTINCIONES - PREMIOS 
 
 
07 -  ANTECEDENTES  DOCENTES Y DE INVESTIGACIÓN 
 07.1 En Grado 
  Cargo: 
  Dedicación: 



Expte.900-20793/99.- 

  Cátedra: 
  Periodicidad: 
   
 07.2 Post - grado 
  Cargo: 
  Dedicación: 
  Asignatura: 
   
  Indicar institución y naturaleza de su designación. (concurso 

interino contrato adscripción). 
 
 
07.3 Categoría de docente - investigador  (A - B - C - D) 
  Fecha y categoria de ingreso: 
  Situación actual (Categoria): 
  Lugar de trabajo: 
 
 
08 - CARGOS Y FUNCIONES DESEMPEÑADOS 
 08.1 Universitarios 
 08.2 En Instituciones Académicas y Científicas 
 08.3 En la función pública no universitaria 
 08.4 Profesionales 
 
 
09 -  MIEMBRO DE JURADOS (TESIS - CONCURSOS - OTROS) 
 
 
10 -  CARRERAS DE INVESTIGADOR ( CIC, CONICET, OTROS) 
 Fecha y clase de ingreso: 
 Situación actual (Clase): 
 Lugar de trabajo: 
 
 
11 - SUBSIDIOS RECIBIDOS 
 Institución otorgante: 
 Nº de resolución: 
 Monto: 
 Duración: 
 
 
12 - SOCIEDADES ACADÉMICAS Y PROFESIONALES DE LAS CUALES ES 
MIEMBRO 
 
 
13 - PATENTES - CONVENIOS 
 
 
14 - SEMINARIOS - CONFERENCIAS Y CURSOS DISTADOS 
 Año   Lugar                 Tema 
 
 
15 - PARTICIPACIÓN EN CONGRESOS -ENCUENTROS -JORNADAS Y 
SIMPOSIOS 
 Evento   Carácter de participación  Lugar                  Fecha 
  
 
 
16 - ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CIENTÍFICOS - VISITAS DE INVESTIGADORES 
 
 



Expte.900-20793/99.- 

17 - TRABAJOS PUBLICADOS O ACEPTADOS PARA PUBLICAR EN REVISTAS 
PERIÓDICAS, ACTAS DE CONGRESOS, LIBROS O CAPÍTULOS DE LIBROS (Indicar 
autor, año, título del trabajo, nombre de la revista u otra publicación, volumen, 
páginas,  si tiene o no referato). En el caso de tratarse de trabajos inéditos, el 
aspirante deberá presentar un ejemplar firmado, el cual se agregará al expediente 
del concurso. Los miembros de la Comisión Asesora podrán exigir que se 
presenten copias de las publicaciones y los trabajos realizados, los que serán 
devueltos a los aspirantes una vez sustanciado el concurso. 
 
 17.1 Científicos 
 17.2 Tecnológicos / Técnicos 
 17.3 Artísticos 
 17.4 Informes y anteproyectos legislativos y del sector público 
 17.5 De divulgación 
 17.6 Inéditos 
 17.7 Otros 
 
 
18 - TRABAJOS DE TRANSFERENCIA/EXTENSION EFECTUADOS 
 En las actividades de extensión universitaria, debe acompañarse el Plan de 

Trabajo desarrollado, lugar, fecha y duración. 
 
 18.1 Una síntesis de los aportes originales efectuados en el ejercicio de la 

especialidad respectiva. 
 18.2 Una síntesis de la actuación profesional. 
 18.3 Metodología propuesta para la enseñanza. 
 18.4 Otros datos de interés. 
 18.5 El aspirante acompañará el plan de actividades docentes, de investigación 

y de extensión universitaria que en líneas generales desarrollará en caso 
de obtener el cargo. 

 18.6 Será requisito indispensable la presentación en sobre cerrado y firmado por 
el aspirante de los requisitos exigidos en los incisos 3 y 5 de este punto. 

 
 
19 - TRADUCCIONES 
 
 
 



Expte.900-20793/99.- 

 
 
20 - FORMACIÓN Y DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
 
 20.1 Becarios 
 Años  Institución  Categorías  Nombre 
 
 20.2 Dirección de tesis: terminadas y aprobadas 
 Doctorales 
 Año:         Apellido y Nombres:                Tema                 Universidad               
Calificación: 
 
 Maestrías 
 Año:         Apellido y Nombres:                Tema                 Universidad               
Calificación: 
 
 
 
 20.3 Dirección de docentes - investigadores 
 Período    Apellido y Nombres:                Tema principal:  Categoría: 
 
 
 
 20.4 Discípulos de investigación con ubicación actual 
 
 20.5 Dirección personal apoyo a la investigación 
  
 Nomina de profesionales:     Periodo: 
 Técnicos: 
 Artesanos: 
 
21 - ANTECEDENTES PROFESIONALES RELEVANTES, APORTES 
SIGNIFICATIVOS A LA ORGANIZACIÓN CURRICULAR 
 
 
22 - DIRECCIÓN DE INSTITUTOS - PROGRAMAS - LABORATORIOS - ETC. 
 
 
 


